第２回特別基金検討委員会議事録

【日 時】2021年 11月 6日（土）13:00～14:00 事務所（窪田宅）

【出席者】島崎（議長）・永井・杉森・亀高・野路・岩田・都築（記録）

【事情により欠席】藤井

検討委員会検討事項

 第１回特別基金検討委員会での検討事項について、課題を検討した結果、今回、以下のと

おり検討委員より意見がありました。

 今後、総会に諮ったうえで、改正をすることになりました。

１． 特別基金会計（西大和基金）は廃止し、次期（40 期）への繰越額（993,941 円）は、

すべて一般会計に繰り入れる件については、そのまま承認。

２． 現在、在籍している会員については、入会月から 2020 年 3 月まで（2005 年 4 月～

2015年 9月までは基金の積立を中止したため除く）の「西大和山の会 特別基金」の

掛け金（月額 100円）を返金する。（返金合計額 150,200 円）

また、退会者については、返金の対象範囲を決定するのが困難であることと、すでに

会を退会していることから返金はしないこととする。

３． 年会費（7,200円）を 4,800円（月額 400円）に減額し、一括払いとする。

４． 会則等について特別基金会計の廃止に伴う改正を行う。

（次回の運営委員会までに各自改正点をチェックする。）

５． 基金会計廃止に伴い、一般会計に繰り入れた予算についての有効活用を今後検討する。

以上の決定事項については、12 月 19 日の室内例会において会員に説明し、総会にお

いて承認をもらうこととする。

また、特別基金の会員への返金は来期の 4月 1日に行う。

202１年度 第２回運営委員会議事録

【日 時】2021年 11月 6日（土）14:00～16:00 事務所（窪田宅）

【出席者】永井・杉森・亀高・野路・岩田・島崎（オブザーバー）・都築（記録）

運営委員会案件

１．県連主催ハイカーのための応急手当講習会について

永井会長より今回は、搬出講習会を応急手当講習会に変更して以下の通り実施すること

になったという報告があった。

・日時：11月 28日（日）9：00～11：00

  ・場所：斑鳩ホール 2階研究室（1室 18人で 2室で 36人、2人 1組で行う。）

  ・講習内容：三角巾・止血・骨折の手当・簡易担架・熱中症の手当て等

  ・講師：西和消防署に依頼

・講習時に持参して欲しい物：三角巾・ガーゼ・タオル・包帯・ハサミ・添え木になる

もの・テーピングテープ・ストック

  ・11 月 14 日（日）までにリーダーの都築まで参加の報告をしてもらうように会員にメ

ールをし、その結果を永井会長に報告する。なお、11 月 20 日（土）の事前講習会は

中止する。

２． 窪田氏に今まで事務所として使用させていただいたことへの謝礼金を渡す。

・窪田氏へ事務所借用費用 10,000 円、慰労金 20,000 円を決める。12月 19日窪田宅へ

持参予定。

３． 事務所（窪田宅）の整理・片づけ作業を実施。

・運営委員会終了後、事務所内の書類や装備等の整理・処分を行った。

４． 西大和山の会の備品を分担した。

（テント６人用）島﨑・杉森

（テント４人用２張り）永井

（グリーンハイク用備品）亀高

（コッヘル）野路・岩田

５． その他

・次回運営委員会は、2021年 12月 19（日）王寺町文化福祉センター（和室）

 13:00 からの室内例会の終了後に開催する。